
2024 年３月21日 

NEWS RELEASE  
 

 

東京都港区芝浦 4-13-23 

 

令和6年能登半島地震の災害に対する支援について 

 

 この度の令和６年能登半島地震で亡くなられた方々に哀悼の意を表するとともに、被災さ

れた皆様に謹んでお見舞い申し上げます。 

 

 TMES 株式会社（代表取締役社長：原芳幸／以下、弊社）および弊社関係会社である株式

会社イーアンドイープラニング（代表取締役社長：鈴木基）は、被災された方々への支援や

被災地の復興にお役立ていただくため、石川県東京事務所を通じ、弊社グループとして 

100 万円の寄付を行いました。 

 

 また、「みどりのわプロジェクト」（※）と題した社会貢献推進活動の一環として、本社お

よび首都圏拠点で募金活動を行い、弊社役員および従業員有志から集まった 58,646 円の支

援を併せて行いました。 

 

 これからも、私たちにできることを持続させ、様々な社会貢献活動を推進してまいりま

す。被災地の一日も早い復興を心より祈念いたします。 

 

※「みどりのわプロジェクト」とは 

弊社における障がい者雇用創出の特徴として、①知的障害や発達障害を持つ従業員による農

園での野菜づくりへの従事、②視覚障害を持つ従業員（あん摩マッサージ指圧師）によるボ

ディケアルームでの健康づくりへの従事が挙げられます。この度、この両者が手を取り合

い、野菜配布やマッサージ施術といった自らが生み出す価値を社会貢献に繋げることに取り

組むこととなり、この社会貢献の連鎖活動を「みどりのわプロジェクト」と名付けました。 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

   （TMES ファーム川越スタッフの集合写真）         （ショートマッサージの様子） 

 
以上 



 

 

 

 本件に関するお問い合わせ先 

ＴＭＥＳ株式会社 経営企画部 CSR 推進室 笠原、西口 

TEL：03-6453-6691  E-mail：tmkouhou@tte-net.com 

 


